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Temidės svarstyklės
Apvogė. Spalio 12 d. V. M. iš 

Sviesteliškio k. (Viešintų sen.) 
pasiskundė, kad po pažįstamo 
vyriškio ir jo dviejų draugų ap-
silankymo namuose pasigedo 
mobiliojo ryšio telefono „No-
kia1208“, kampinio šlifuoklio 
„Einhell“, o kieme stovėjusio 
nerakinto automobilio „Renault 
19“ daiktų dėtuvėje buvusioje 
piniginėje neberado 100 Lt.  

Namas. Spalio 13 d. anykštė-
nė R. G. pranešė, kad laikotarpiu 
nuo spalio 9 iki 13 d., išlaužus 
balkono apsaugines žaliuzes bei 
išdaužus plastikinio lango stiklą, 
įsibrauta į jos tėvams, kurie šiuo 
metu išvykę į Ispaniją, priklau-
santį namą, esantį Anykščiuose, 
Kvarco g. Padaryta turtinė žala 
ir kas pavogta, bus nustatyta grį-
žus savininkams. 

Daugiausia – 22 protokolai – 
surašyti už alkoholinių gėrimų 
gėrimą viešosiose vietose arba gir-
to pasirodymą, 6 iš jų – girtiems 
nepilnamečiams. Užregistruoti 2 
smulkios vagystės, 2 tyčinio turto 
sunaikinimo atvejai. Už Gyvūnų 
įsigijimo, laikymo, veisimo, dre-

Registruota per 70 pažeidimų
Per dvi savaites Anykščių rajono policija išaiškino po 38 admi-

nistracinės teisės ir Kelių eismo taisyklių (KET) pažeidimus.

Sveta VITKIENĖ
sveta.v@anyksta.lt

savimo, gabenimo ir prekybos jais 
taisyklių pažeidimus nubausti 5 as-
menys, užregistruotas 1 prekybos 
alkoholiniais gėrimais taisyklių 
pažeidimas. Nustatyti 4 nedidelio 
chuliganizmo „herojai“. Už tėvų 
valdžios nepanaudojimą surašytas 
1 protokolas, 2 asmenys pasiprie-

šino policijos pareigūnams. Nusta-
tytas 1 ginklo registravimo (perre-
gistravimo) pažeidimas	

Per dvi savaites rajono policija  
išaiškino 38 KET pažeidimus.

Sulaikyti  4 neblaivūs, 17 greitį 
viršijusių vairuotojų. 1 protokolas 
surašytas už naudojimosi saugos 
diržais tvarkos pažeidimą, polici-
jai įkliuvo 1 nusižengęs pėstysis, 
įvykdyta 15 kitų KET pažeidimų.

Lentelė. Seimo opozicijos lyderis 
Valentinas Mazuronis siūlo parla-
mentarų ir kitų biudžetinių įstaigų 
darbuotojų atlyginimams skaičiuoti 
sukurti specialią lentelę, kurioje at-
sispindėtų darbo vertė. Tai, anot jo, 
įneštų daugiau aiškumo ir nuslopin-
tų Seime kylančias aistras dėl parla-
mentinių lėšų susimažinimo. Taip V. 
Mazuronis reaguoja į siūlymus kar-
pyti parlamentinei veiklai numatytas 
lėšas. „Tvarkiečio“ teigimu, šioje 
srityje kol kas yra daugiau emocijų 
negu racionalaus mąstymo.

Nesutinka. Vidaus reikalų mi-
nistras Raimundas Palaitis sako 
nesutinkantis su ketinimais mažinti 
darbo užmokesčio fondą vidaus rei-
kalų sistemos pareigūnams ir teigia 
balsuosiantis prieš tokį biudžeto pro-
jektą. Jis neatmeta ir atsistatydinimo 
galimybės, jei taip nuspręstų jį dele-
gavę liberalcentristai arba paskatintų 
premjeras.

Atėmė. Pensijų fondų dalyvių 
asociacija piktinasi, kad ekonominės 
krizės padariniams spręsti Seimo 
sprendimu birželio-rugsėjo mėne-
siais iš būsimųjų pensininkų jau at-
imta maždaug 224 mln. litų. „Mes 
ketiname nuolat priminti šalies va-
dovams ir politikams, kiek jie paėmė 
iš mūsų teisėtai kauptų lėšų, ir reika-
lausime, kad ši skola būtų grąžinta, 
kai tik ekonominė situacija page-
rės“, - sakė Pensijų fondų dalyvių 
asociacijos pirmininkas Mindaugas 
Gedeikis.

Ambasadorė. Prezidentė Dalia 
Grybauskaitė vakar priėmė Jungti-
nių Amerikos Valstijų ambasadorės 
Anne E. Derse skiriamuosius raštus. 
Prezidentūra praneša, kad diploma-
tinį darbą JAV valstybės departa-
mente Anne E. Derse pradėjo 1981 
metais. 2006 metais ji buvo paskirta 
JAV ambasadore Azerbaidžano Res-
publikoje. Diplomatė taip pat yra 
dirbusi JAV misijoje prie Europos 
Sąjungos, Jungtinių Amerikos Vals-
tijų ambasadose Irake, Trinidade ir 
Tobage bei Singapūre.

Pataisos. Seimo narys Petras Gra-
žulis parlamentarų grupės vardu įre-
gistravo Baudžiamojo kodekso patai-
sas, siūlančias įteisinti įpareigojimą 
naudoti lytinį potraukį mažinančias 
medicinines priemones asmenims, 
padariusiems seksualinio pobūdžio 
nusikalstamas veikas. P. Gražulis 
atkreipia dėmesį, jog lytinį potraukį 
mažinančios medicininės priemonės 
nėra jokia kalėjimo alternatyva, o tik 
papildomas gydymo kursas po baus-
mės atlikimo. Politiko manymu, lyti-
nį potraukį mažinančios medicininės 
priemonės neprieštarauja leistiniems 
žmogaus teisių apribojimams.

Nutrūko. Pietinėje naftotiekio 
„Družba” atšakoje nutrūko naftos 
tiekimas. Anot pranešimų, tiekimas 
nutrauktas dėl elektros tiekimo ge-
dimo Ukrainoje. Pietine naftotiekio 
atšaka naftą gauna Ukraina, Čekija, 
Slovakija ir Vengrija.  Anot oficia-
liosios versijos, sustojo naftos trans-
portavimo stotis „Brody”, dėl kurios 
sustojo naftos transportavimas. Pir-
miniais duomenimis, gedimas įvyko 
dėl nepalankių oro sąlygų – vėjo ir 
šlapdribos.

Pavojingiausia. Meksika tapo 
viena pavojingiausių žurnalistams 
pasaulio šalių. Tokią nuomonę 
Meksike išsakė Fondo žodžio lais-
vei ginti atstovai, kurie pažymėjo, 
kad šįmet nuo nusikaltėlių rankos 
šioje Lotynų Amerikos šalyje žuvo 
jau 10 reporterių. Fondas pareika-
lavo, kad Meksikos valdžia imtųsi 
„konkrečių priemonių žurnalis-
tams ginti“ nuo organizuotų nusi-
kaltėlių. 

Už tradicijų puoselėjimą ap-
dovanota Kamarauskų šeima, už 
jaunąją kartą – Venslovų šeima. Už 
bendruomeniškumą – Musteikių 
šeima, už ryšius tarp kartų – Gruo-
džių šeima, už sėkmingą šeimos 
verslą – Kliaugų šeima.

„Džiaugiamės, kad konkursas 
suvienijo tiek daug gražių šeimų 
iš visos Lietuvos ir sulaukė jų su-
sidomėjimo. Išrinkti nugalėtojus 
buvo išties nelengva užduotis, juk 
kiekviena šeima yra išskirtinė ir 

Utenos apskrityje – penki laimėtojai
Konkurso „Darni šeima“ nugalėtojomis Utenos apskrityje tapo 

penkios šeimos. Laimėtojas iš Utenos apskrities išrinko projekto inici-
atyvinė grupė bei interneto svetainės www.darni-seima.lt lankytojai.

savais būdais puoselėjanti darną. 
Dėkojame visiems dalyvavusiems 
už jų parodytą nuoširdumą bei 
šilumą. Smagu, kad mums kartu 
pavyko įrodyti, jog šalyje tikrai 
netrūksta darnių ir šaunių šeimų“, 
- sako projekto „Darni šeima” 
iniciatyvinės grupės pirmininkas, 
šeimos ambasadorius Giedrius 
Masalskis.

Aktyviausiai konkurse dalyvavo 
Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Ute-
nos ir Panevėžio apskričių šeimos. 

Šiek tiek mažiau dalyvių buvo iš 
Tauragės, Alytaus, Telšių, Mari-
jampolės ir Šiaulių apskričių.

Konkurse dalyvavo tiek mažes-
nės – dviejų asmenų, tiek didesnės 
– net tris kartas jungiančios šeimos. 
Net trečdalis konkurse dalyvavusių 
šeimų yra daugiavaikės. 

„Džiugu, kad aktyvūs buvo ir 
interneto svetainės www.darni-
seima.lt lankytojai. Beveik visos 
dalyvaujančios šeimos sulaukė ne 
tik balsų už savo anketas, bet ir 
skatinančių komentarų, linkėjimų. 
Labai smagu ir tai, kad pačios šei-
mos-dalyvės aktyviai komentavo 
ir linkėjo sėkmės kitiems konkur-
so dalyviams, negailėjo daug gra-

žių ir šiltų žodžių vienos kitoms. 
O kai kurie netgi citavo patikusių 
šeimų pasisakymus iš interviu lai-
kraščiuose ar radijuje“, - teigė G. 
Masalskis.

Visos šeimos bus pakviestos į jų 
garbei surengtus specialius renginius 
savo apskričių centruose. Utenos 
apskrities darniausiųjų šeimų apdo-
vanojimo renginys įvyks lapkričio 
14 d., 13.00 val. Utenos kolegijoje. 
Gruodžio 4 d. visos 50 šeimų-nuga-
lėtojų bus pakviestos į joms skirtą 
iškilmingą renginį Seime.

Projekto „Darni šeima“ globėja 
– LR socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija.

- ANYKŠTA

Gruzinė Maka Batiašvili (g. 
1975) gyvena ir kuria Tbilisyje. 

Primityvu nereiškia paprasta
Anykščių koplyčioje demonstruojama jaunos gruzinų dailininkės 

Maka Batiašvili darbai. Net solidžius žmones šie darbai priverčia 
šyptelėti, o linkusius juoktis – pajusti ilgesį ir vienatvę. Tai viena iš  
projekto „Menas senuosiuose Lietuvos dvaruose 2009“ parodų.

Linas BITVINSKAS
linas.b@anyksta.lt

Anykščių koplyčioje demonstruoja-
mos dvi dešimtys jos tapybos kūri-
nių, kuriuose ekspresyviai supinami 
reginiai ir vaizdai arba tai, ką regi 
akys ir jaučia siela. Paveikslai ti-
krai verti dėmesio. Menotyrininkas 
Remigijus Venckus taip nusako jos 
tapybos esmę: „Kokie yra M. Ba-
tiashvili personažai? Nors kiekvie-
no paveikslo siužetas įvardijamas 
konkrečiu kūrinio pavadinimu, ta-

čiau jų atpažinti kaip absoliučiai at-
spindinčių tikrovę nėra įmanoma... 
Personažai neįasmeninti – jiems 
priskiriami tik bendrieji žmogaus 
veido bruožai. Veiduose užregis-
truotos žmogaus emocinės būsenos 
yra tik numanomos, sunkiai užčiuo-
piamos. Po vyraujančiais nuostabos 
ir rimties veidais slepiasi siaubinga 
vienatvė. Visi personažai tampa pa-
našūs į laike ir erdvėje pasimetusias 

Maka Batiašvili „Vėduoklė“.

Informacija apie VĮ Anykščių miškų urėdijos vidinės miškotvarkos projekto rengimą

Nuo š. m. spalio 15 d. visuomenei pristatomas VĮ Anykščių miškų urėdijos vidinės miškotvarkos projektas. 
Planavimo organizatorius – VĮ Anykščių miškų urėdija (Vilniaus g. 101, Anykščiai, LT-29142, tel. (8 381) 58577, faks. (8 381) 

58577, el. paštas: info@amu.lt, interneto svetainė: www.amu.lt).
Projekto rengėjas - VĮ Valstybinis miškotvarkos institutas (Pramonės pr.11a, LT-51327 Kaunas, tel. (8-37) 490222, faks. (8-37) 

490233, el. p. sek@mp.is.lt,  interneto svetainė:  www.lvmi.lt).
Su šio projekto sprendiniais galima susipažinti VĮ Anykščių miškų urėdijos ir VĮ Valstybinio miškotvarkos instituto patalpose 

nuo š. m. spalio 15 d. iki š. m. spalio 29 d.
Pastabas ir pasiūlymus galima teikti planavimo organizatoriui ir projekto rengėjams iki viešo svarstymo.
Viešas projekto svarstymas vyks 2009 m. spalio 29 d. 14.00 val. VĮ Anykščių miškų urėdijos aktų salėje (Vilniaus g. 101, 

Anykščiai).

Anykščių rajono apylinkės teis-
mas išnagrinėjo 15 kartų teisto, 
aukštąjį išsilavinimą turinčio 31 
metų Giedriaus Virbalo baudžia-
mąją bylą ir už svetimo turto gro-

Iš „Bikuvos“ pagrobė 
penkis peilius

Pajamų išgyventi neturintys asmenys ne vieną kartą grįžta į tas 
vietas, kuriose jiems anksčiau yra tekę ką nors nugvelbti.

Arvydas LINGAITIS
arvydas.l@anyksta.lt

bimą jam skyrė 45 parų areštą.
G. Virbalas šių metų sausio 

14 dieną, apie 14 valandą 30 
minučių atvyko į Anykščius ką 
nors pavogti. Jis užėjo į „Biku-

vos“ prekybos centrą, kuriame 
anksčiau jau yra tekę sėkmingai 
įvykdyti vagystes. Nusikaltimui 
G. Virbalas buvo pasiruošęs: 
prieš pagrobdamas nuo lentynos 
5 virtuvinius peilius, kurių vertė 
171 Lt, jis kelnių galus susikišo į 
kojines, kad už kelnių užkišti pei-

liai neiškristų pro klešnes. Kad 
nekeltų įtarimo, G. Virbalas nusi-
pirko elektros lemputę ir išėjo. Jį 
sulaikė parduotuvės darbuotojai, 
kurių vienas – Juozas Kaulakys – 
įtartiną klientą sekė, nes žinojo, 
kad G. Virbalas ir anksčiau buvo 
apsivogęs.

Paklaustas, kodėl vogė, G. Vir-
balas teismui aiškino, kad niekur 
nedirba, o iš gaunamos invalidumo 
pašalpos negali išgyventi, kadangi 
dalis išmokos yra nuskaičiuojama 
anksčiau paskirtų baudų mokėjimui.

Konkurso data dar nėra nustatyta. 
Pasak VšĮ „Sveikatos oazė“ valdy-

Į baseino vadovo kėdę – susigrūdimas
Vakar baigėsi terminas, kai pretendentai į VšĮ „Sveikatos oazė“ 

direktoriaus postą galėjo pateikti dokumentus. Atsirado net 16 
asmenų, norinčių būti direktoriais.

bos pirmininko Audroniaus Gališan-
kos, šiandien rinksis konkurso komi-

sija ir nuspręs, kada vyks konkursas. 
Šiandien komisija turėtų revizuoti 
ir pretendentų dokumentus – neati-
tinkantys konkurso reikalavimų bus 
pašalinti iš proceso. Tapti direkto-
riumi galėjo pretenduoti tik aukštąjį 

išsilavinimą turintys asmenys. 
Ankstesnė VšĮ „Sveikatos oazė“ 

direktorė Irma Blazarėnienė iš parei-
gų, pasak A. Gališankos, pasitraukė 
savo noru, dėl asmeninių priežasčių.

-ANYKŠTA

šmėklas. Gal dėl šio pasimetimo 
šmėklos realybei nekelia didelio pa-
vojaus. Nors personažai dažniausiai 
atrodo nelaimingi, tačiau išgyven-
dami nuotykį jie sugeba netikėtai 
nusišypsoti.“

Menotyrininkas taikliai pastebi, 
kad organiška ir nepakartojama 
tampa menininkės kūryba tuomet, 
kai ji kuria asociacijas su primi-
tyvios tapybos formomis. Pri-
mityvumas labai artimas tikram, 
spontaniškam ir klastotei nepasi-
duodančiam jausmui. Primityviz-
mas, kaip ir tikras meilės jausmas, 
nepakenčia to, kas jį išduoda.


